
 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-112                                                             CUP: I34D24001110007 
   

           All’Albo online 

Al Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Piano Estate a.s. 23/24 e 24/25  
                    Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la  
                    socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024  
                    e 2024-2025 

  

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-112                  CUP: I34D24001110007 
Titolo del progetto: R-estate a scuola 
    
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 

la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.  59369 del 19/04/2024 - FSE+ Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 per la presentazione dei relativi progetti; 

VISTA la candidatura prot. n. 3229 del 24/05/24 per la partecipazione all’avviso di cui sopra per la 

sottoazione n. ESO4.6.A4.A;  

VISTO il Decreto Ministeriale n.21 del 07 giugno 2024 pubblicato sul sito del PN 21-27 con cui sono 

state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche partecipanti da cui si evince che il 

progetto dell’IC “C. Puddu” è stato approvato; 
VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/24 con cui si autorizza, appunto, 

l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio alle iniziative necessarie per la realizzazione della 

proposta progettuale approvata con contestuale autorizzazione alla spesa; 





 
 

 

DECRETA 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 in sede di variazione il seguente Progetto, 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo plus (FSE+): 

 

Codice progetto Tipologia dell’intervento  Totale autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-
112
  

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024.25 

Obiettivo: ESO4.6 

Azione: ESO4.6.A4 

Sotto-azione: ESO4.6.A4.A 
  

€ 79.920,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 
– “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – 
voce), sottovoce 15 “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 (decreto 
interministeriale del 29 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti (livello 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 08 (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-TO-2024-112 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 – CUP: I34D24001110007. 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi. 

 

  Roberto Santagata 
  Dirigente Scolastico 
  (firmato digitalmente)  
 

 


		2024-06-19T17:39:46+0200
	SNTRRT70T15A512R




